COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento

Registro Generale

NA3EY da 01 Lofs

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE U.T.C

N°__ 403 del_ 2§|4t|lic

Oggetto: Lavori “Realizzazione di una elisuperficie nel comune di Palma di Montechiaro”.- Liquidazione a saldo
competenze tecniche

Anno 2015

L’anno duemilaquindici il giorno { i U'OL’(%(/: del mese di Ao Jib alle ore ///////// nella sua stanza

IL DIRIGENTE U.T.C.

Visto ’O.R.EE.LL.:

Visto il D.Lgs n.267/2000;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilita, approvato con deliberazione di C.C .83/06
Vista la delibera di C.C. n.78/2015 di approvazione bilancio

Vista la delibera di G.M. n.169/2014 di approvazione PEG 2015

Vista la determina sindacale n.1 del 27/01/2015

Vista la proposta del responsabili di servizio con il relativo prospetto

Ritenuto dovere procedere alla liquidazione al personale U.T.C. degli importi di cui al prospetto

DETERMINA

Di liquidare le competenze tecniche oneri compresi, spettanti al R.U.P. ed al personale del gruppo di progettazione,
relativamente il progetto dei lavori di “Realizzazione di una elisuperficie nel comune di Palma di Montechiaro”
paria €.1.818,38 come da prospetto.

Di imputare ai sensi dell’art.17, comma 2, lett. g) le competenze dovute ai dipendenti sopra citati pari ad €.1.374,44
al cap.1758 denominato “FES decurtato dagli oneri di progressione orizzontale consolidati” imp. 2.4 ko f
sub.n._ 28 4/(0 al netto degli oneri a norma di legge

Di dare atto che la somma complessiva di €.1.818,38 ¢ compresa tra le somme di progetto, approvato con delibera
di G.M. n.45/2011 e che trova copertura al cap.10406 denominato “Realizzazione di una pista per 1’elisoccorso ed
azioni di protezioni civile” imp.n.32725, verra introitata al bilancio a finanziamento erogato.

Di emettere mandato a favore del Comune di Palma di Montechiaro sull’impegno n32@8&7 4:4& Paeti 12 5761 ¢o

Di emettere reversale pari ad €.1.818,38 sul cap._ [ %2 £  denominato “Entrati e proventi vari” a carico del
Comune di Palma di Montechiaro; ac¢ o A+ 2953¢ ‘

Dare atto che il presente provvedimento verra inoltrato al competente Dipartimento della Protezione Civile per
’accreditamento delle superiori somme che verranno erogate al beneficiario solo dopo I’avvenuto trasferimento.

Il presente atto viene trasmesso al servizio finanziario per ’esercizio dei controlli e riscontri
amministrativi, contabile e fiscali ai sensi del 4° comma dell’art.184 del D L.vo 267/00

Il CapoSettore U.T.C.
Arch.Frangesco Lo Nobile




ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, sull atto si appone il visto di regolaritd
contabile ai sensi del 4° comma dell’art. 184 del D. L.vo 267/2000

I1 Responsabile del” Segrviiio Finanziario
(Dott.ssa Rosa Dj Blasi)

1
4
N

Il Responsabile Unico del Procedimento
Premesso :

- con delibera di G.M. n.45 del 18/07/2011 & stato approvato il progetto dei lavori di
“Realizzazione di elisuperficie nel comune di Palma di Montechiaro” redatto dall’arch.Salvatore
Di Vincenzo e dal geom. Felice Bonardi , il cui quadro economico prevede un importo complessivo
di €.400.000,00 nel cui quadro economico sono previste per spese tecniche €.5.961,90 (2% oneri
compresi) ;

- che con determina dirigenziale n.258 del 04/10/2012 & stato individuato il geom.Felice Bonardi
quale Responsabile Unico del Procedimento;

- che con contratto Rep.n.16 del 25/03/2014 i lavori sono stati appaltati alla ditta MA.CO di Mantio
Giuseppe per I'importo di €.208.951,35 al netto del ribasso del 30,7829%

- durante I’esecuzione lavori con determina dirigenziale n.29 del 29/01/2015 ¢& stata approvata la
perizia di variante e suppletiva ai sensi dell’art.161 del D.P.R. n.207/2010,contenuta nell’ambito
del 5% dell’importo dei lavori;

Dato atto che con determina dirigenziale n.233/2012 sono state liquidate in acconto competenze
tecniche per la somma complessiva di €.4.143,52

Ritenuto di provvedere alla liquidazione a saldo delle competenze tecniche come previste in
progetto.

Considerato che i lavori sono stati ultimati in data 23/02/2015.

Considerato che per il riparto dei compensi di tali progettazioni si & proceduto secondo quanto
previsto dal regolamento degli Uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta
municipale n.153/2000, e del livello di partecipazione, .

PROPONE

Di liquidare la somma di €.1.818,38 per competenze tecniche oneri compresi, al personale
interessato come da prospetto.




REGIONE SICILIANA

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
PROVINCIA DI AGRIGENTO
RIPARTIZIONE DEL FONDO DI CUI ALL'ART.18 DELLA L 109/94 NEL TESTO COORDINATO CON LE LL.RR. 7/2002 E 7/2003 e SS.MM.IL

COME STABILITO ALL' ART. 80 DEL REGOLAMENTO DEGLI UFFICI E SERVIZI DETERMINA COMMISSARIALE N° 353 DEL 13
APRILE 2005 - PROSPETTO DI LIQUIDAZIONE

ALLEGATO n° 3
Progetto : Realizzazione di una Elisuperficie
Impresa:
Importo dei lavori a base d'asta: € 298.094,79 Capitolo
Oneri per la sicurezza : € 8.507,26
IMPORTO TOTALE € 289.587,53
Fondo 0,66% € 5.961,90
Percentuale Coefficiente Importo
A) Responsabile Unico del Procedimento: Geom. Felice Bonardi 12,50% € 720,10
Personale costituente il Nucleo Tecnico:
B) Incaricati della progettazione e loro tecnici
3 49%
collaboratoti
1. Progettazione preliminare 20% 0 € -
2. Progettazione definitiva 30% 0 € -
3. Progettazione esecutiva 50% 0 € -
B) Incaricati della redazione del piano di sicurezza e loro
tecnici collaboratori e/o coordinatori in fase di esecuzione Geom. Felice Bonardi 3% € 170,10
lavori
4. Redazione piano di sicurezza 40% 0
5. Coordinatore sicurezza in fase esecutiva 60% 0,0562975 € 335,64
C) Incarxcatf della direzione dei lavori e loro tecnici Geom. Felice Bonardi 15%
collaboratori
1. Direzione dei lavori 15% 0,1400981 € 835,25
2. Collaudo (Certificcato reg. esecuzione) 33% 0 € -
D) Collaboratori Amministrativi 5%
1. Supporto alla progettazione 60% 0 € -
2. Trascrizione elaborati progettuali 35% 0 € -
3. Assemblaggio e copie elaborati progettuali 5% 0 € -
Riepilogo: Importo
1 Geom. Felice Bonardi € 1.725,45
2 Geom. Felice Bonardi
3 Arch. Salvatore Di Vincenzo
4 Sig. ra Farraguto G. € 46,46
5 Sig.ra Rosetta Petrucci € 46,46
6 Sig.ra Angela Condello
7
TOTALE SOMME DA LIQUIDARE € 1.725,45

cedimento

JAY Wi

TOTALE COMPLESSIVO € 1.818,37



PROSPETTO DI CALOLO COMPETENZE TECNICHE

RUP+ D.L. + Ammi.vi

Geom.Felice Bonardi €.1.725,45
Sig.ra Grazia Farraguto €. 46,46
Sig.ra Rosetta Petrucci €. 46.46

Totale €.1.818,37



Il sottoscritto Segretario Comunale

CERTIFICA

Che la presente determinazione ¢ stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal
al

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Dalla Residenza Municipale, li

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale






